edificanda cum tribus lañéis predictis, et curia, ad monasterium, et nullum alium libera libere 
(redire) debent. Datum et actum in ciuitate Brunensi, anno domini millesimo trecentesimo 

quadragesimo, III. Kalendas Maii.

(Abgedruckt bei Bohner in Monument. IV. S. 302 und 303. n. CLI. nach dem Orig, des 
Brewnower Archives.)

211.

Philipp ton Gross-Senic verkauft II Mark Zinses in Gross-Senic der Olmiltzer Dom
kirche. Dt. in Olomucz, in die b. Philippi et Jacobi (1. Mai) 1340.

Pilippus et vxor Anka de maiori Senicz . . . duarum marcarum redditus videlicet 

laneo cum quartali, orto, cum agris . . in annuls redditibus . . ibidem in Senycz . . . 

domino Sboroni prepósito Olomucensi . • pro ipsa ecclesia Olomucensi comparanti . . . pro 
viginti marcis . . . vendidimus . fideiussores sunt . . Nicolaus et Zdislaus fratres de Maiori 
Senicz et Jessko de Sussicz . . . Testes Onsso de Vgezd, Albertus de Bistricz et Víricos 

de Namiescz . . Datum et actum in Olomucz anno domini millesimo trecentesimo quadra
gesimo in die beati Philippi et Jacobi apostolorum.

(Aus dem Cod. II. f. 18. im Archive des Olmützer Domcapitels entnommen A. Boczek.)

212.

Markgraf Karl ton Mähren befiehlt den Schöppen der Altstadt Prag, dass sie für die 
dortigen Mühlen ein bestimmtes Mass festsetzen. Dt. Bruna;, XIV. Kal. Junii (19. Mai) 1340.

Karolus domini . . regis Boemiae primogénitos, marchio Moravi®, fidelibus paternis 

et nobis dilectis . . judici . . juratis totique communitati civiom majoris civitatis Pragensis 
salutem cum plenitudine omuls boni. Piene somus fidedignorum testimonio informal!, qualiter 
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cives vestrm dicte civitatis molendina tenentes, delectas et dampna pluries sint perpessi 
pro eo, quod ipsa vestra civitas Pragensis nullam determinatam hucusque habebat mensuram, 
per quam unum molendinum vestrae civitatis sine dispendio alterius molendini debebat et 

poterat debito modo et proportionabiliter elevan. Nos cupientes vestrae civitati super hujusmodi 
defectibus salubriter providere, vobis judici et consulibus dicte maj oris civitatis, fidelibus 
paternis et nostris dilectis serióse mandamus, omnino volentes, nostras gratiae sub obten tu, 
quatenus freti regia ac nostra auctoritate imam mensuram communem et medium invenire 
sine dilatione qualibet debeatis, secundum quam tarn divitibus quam pauperibus, tam superiora, 
quam inferiora molendina tenentibus, aequa justitia secundum lidem vestram impendatur, 
juxta statum et conditionem cujuslibet molendini, volentes omnino, ut trangressoribus ejusdem 

regias nostras et vestrae ordinationis et statuti statim certam et graven) poenam absque 
remissione qualibet infligere debeatis, ordinationem nostrum hujusmodi et statum per vos et 
successores vestros ex nunc in antea volumus perpetuis temporibus inviolabiliter observare. 
Datum Brunnae anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo, XIIII. Baleadas Junii.

(Nach einer dem Bürgerbuche vom J. 1310. f. 281 des Altstädter Archives zu Prag ent
nommenen, und im k. böhm. Museum aufbewahrten Abschrift.)

273.

Karl, Markgraf von Mähren, verleiht dem Berthold, Cenék und Heinrich von Lipa dieselben 
Bergrechte für ihre Güter Schönberg, Goldenstein und Scham,pach (Santpach), welche sie 
für Deutsch- Brod vom K. Johann erhalten haben. Dl. Kremsier, in octava Ascensionis 

domini (1. Juni) 1340.

Aos Karolus domini regis Boemie primogénitas marchio Koranie recongnoscimus 

et ad vniuersorum tam presencian) quam futurorum volumas notician) peruenire, qaod 
venerabili Bertoldo prepósito Wyssegradensi, cancellario regni Boemie patruo principi et 
sincere dilecto, et Czenkoni fratribns de Lypa, nec non Henrico filio quondam Henrici 
innioris de Lypa et heredibus ipsorum volentes meritorum suorum respecta, graciam lacere 
specialem, ipsis de certa sciencia concedimas et faaorabiliter indalgemas, vt in mineris aari, 
argenti, vel alterius caiascamqae metalli, si que in bonis ipsorum Schonenberg, Golden stain 
et Santpach sunt, aut futuris temporibus reperiri poterunt, juribus et gracijs, quibus in 
montanis et mineris circum Brodam Theutunicalem ex serenissimi domini . . regis Boemie 
genitoris nostri predicti concessione pociuntur inantea gaudeant et fruantur, quemadmodum 
in ipsius genitoris nostri liter!s graciarum et libertatum huiusmodi plenius continetur, harum 

nostrarum testimonio literarum, Datum Kremsier, in octaua ascensionis domini, anno eiusdem 
millesimo trecentesimo quadragesimo.

(Aus dem Fragmente eines Papier - Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes S. 37, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung im m. st. Landesarchive befindlichen Buche 
„Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)
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274.

Markgraf Karl befreiet die Güter und die Leute des Nonnenklosters bei St. Jakob zu 
Olmütz von allen Steuern und Abgaben. Dt. Chremsier, in octava Ascensiones domini 

(31. Mai) 1340.

(tarólas domini . . regis Boemie primogénitas, marchio Morauie . fidelibus suis 

dilectís . . capitaneo, ac vniuersis et singulis, carnerarios, prouincialibus, villicis, purcrauijs, 

ceterisque ofíicialibus suis, quibuscumque censeantur nominibus, presentibus et futuris, quibus 
presentes exhibite fuerint, graciam suam, et omne bonum, Claris probacionibus et sufficientibus 
testimonies informati. quod denote nobis dilecto . . magistra et sanctimoniales, monastery, 

sancti Jacobi in Olomucz, ac ipsum monasterium, et bona eins, ad mensam episcopalem 
Olomucensem, pertinent, et ad prestandas, cum ceteris marchionatus nostri monasterijs, con
tribuciones, exacciones, et subsidia, a tempore cuius contrary non existit memoria, numquam 
fuerunt, nec modo sunt, obnoxio, vel astrictum monasterium earundem. Ipsas et dictum 
monasterium, ac bona earum, ab huiusmodi inantea, decreuimus, et presencium auctoritate, 

decernimus, supportanda. Vobis et vestrum cuilibet, sub obtentu gracie nogtre, districte 
precipiendo mandantes, ac volentes expresse, qualinus exnunc, amodo a sanctimonialibus 
predictis, et monasterio, vel bonis ipsarum, contribuciones, exacciones et subsidia huismodi, 
numquam exigere, vel recipere presumatis, ipsas vel homines earum, "occasione talium, in 
millo penitus moleslantes, vel perturban, per quempiam permitientes. Si quis autem secas 
lacere attemptauerit, vel presumpserit, indignacionem nostram, grauiter se nouerit incursurum. 
Harum nostrarum testimonio litterarum. Datum Chremsier, in octaua ascensionis domini. 
Anno eiusdem, millesimo, trecentesimo quadragesimo.

(Nach dem Orig., dessen Sigill fehlt, im Archive des Ohnützer Domcapitels abgeschrieben 
Ant. Boczek.)

275.

Markgraf Karl bestätiget der Stadt Kremsier alle Rechte und Privilegien. Dt. in Cremsier, 
in octava Ascensionis domini (1. Juni) 1340.

i\os Carolus domini regís primogénitas . marchio Mora vie; tenore praesentium 

prassentibus et futuris constare volumus universis, quod in his, per quae civitates nostri 
marchionatus ipsorum incolae suam licite meliorare possunt conditionem fervente animo solici— 
tamur, adhoc ut adjuti, nostris suffragiis, nostris opportunitatibus, possint, valeantque uberius 
deserviré. Ad preces itaque civium Cremsiriensium nobis dilectorum, quas porrigere nobis 
humiliter et devote curaverunt, nostras inclinavimus aures, benigne ipsos ad hoc in juribus, 
lihertatihus et consvetudinibus, quibus hactenus usi sunt, et quas a progenitoribus nostris 
retroactis meruerunt temponbus obtinere, et special!ter ac potissimum in hac gracia, ut ante 
pnedictam civitatem circumquaque intra spatium unius millions, nulli hominum ad vendendum 
vel propinandum cerevisiam liceal quoquo modo braxare, sed volentes earn propinare, ipsam 
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in dicta civitate coinparent, cupientes gratiose ac favorabiliter conservare fidelibus nostris